
Aanwijzingsbesluit marktmeester gemeente Rheden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden; 

gelet op het bepaalde in artikel 5:11 tot en met artikel 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op het bepaalde in artikel 23 van de Marktverordening gemeente Rheden 2023; 

overwegende dat het van belang is om toezichthouders aan te wijzen ten behoeve van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de geldende Marktverordening; 

  

b e s l u i t : 

  
1. Aan te wijzen als marktmeester voor de weekmarkten Rheden en Velp in de gemeente Rheden 

de volgende functionaris: de gastheer, werkzaam bij de afdeling Leefomgeving/team Buurtbeheer 

van de gemeente Rheden. 

2. Te bepalen dat de taken voor de marktmeester zijn gericht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens de geldende Marktverordening en het inrichtingsplan voor de weekmarkten Rheden 

en Velp, zoals: 

- gebruik standplaats; 

- tijdstip innemen van de standplaats en aan- en afvoer goederen; 

- elektriciteit en geluidsapparatuur; 

- marktterrein schoonhouden; 

- contactpersoon bij kwesties aangaande de uitvoering van de weekmarkten; 

- taken op het gebied van handhaving zijn toebedeeld aan de overige toezichthouders die 

zijn aangewezen door burgemeester en wethouders. 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking, en dat op dat tijdstip 

alle eerdere aanwijzingsbesluiten met betrekking tot de marktmeester worden ingetrokken. 

4. Te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit marktmeester gemeente 

Rheden’. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 7 maart 2023. 

Velp, 7 maart 2023 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

burgemeester. 

secretaris. 

Nr. 128559 

GEMEENTEBLAD 24 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2023 nr. 128559 24 maart 2023 1 


